analys av kassaflödenas karaktärsdrag dvs. huruvida de utgör enbart kapitalbelopp och ränta. Övergången

Qred AB (publ) | Årsredovisning 2017 36

gav inga effekter i värderingen av finansiella tillgångar och skulder men kan komma att leda till ändrad
rubricering av värderingskategorier i kommande finansiella rapporter.

Nedskrivning av finansiella instrument
Reserveringarna enligt IFRS 9 beräknas genom att multiplicera exponeringen vid fallissemang med
sannolikheten för fallissemang och förlusten i händelse av fallissemang. Qreds modell för att beräkna
reserveringar enligt IFRS 9 utgår från historiska data om sannolikhet för fallissemang. Modellen kompletteras
av företagsledningens antaganden om framtiden baserat på den aktuella låneportföljen samt justeringar
med anledning av förväntade makroekonomiska scenarion.
Den kvantitativa engångseffekten av de nya nedskrivningskraven innebär för Qred en ökning av reservering
för kundförluster om 3 407 tkr (2 514 tkr netto), vilket motsvarar 2,1 % av utlåningen per 2017-12-31. Minskningen
av eget kapital uppgår till 2 514 tkr efter skatt per den 1 januari 2017.

Ökningen av kreditförlustreserven mellan IAS 39 och IFRS 9 fördelar sig enligt följande:

tkr Kreditförlustreserv
Utgående reserv 2016-12-31 enligt IAS 39 479
Ökning hänförlig till reserv i kategori 1 3 440
Ökning hänförlig till reserv i kategori 2 299
Ökning av reserv i kategori 3 hänförlig till framåtblickande information 1 679
Reserv hänförlig till finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde
via övrigt totalresultat 0
Ingående reserv 2017-01-01 enligt IFRS 9 5 897

Belopp i tusental kronor (tkr) Utgående balans

2016-12-31
Övergång till

IFRS
Ingående balans

2017-01-01
TILLGÅNGAR
Finansiella anläggningstillgångar
Uppskjuten skatt 0 1320 1320
Lämnade depositioner 381  381
Andra långfristiga fordringar 0  0
Summa anläggningstillgångar 381 1320 1 701

Omsättningstillgångar
Utlåning och andra fordringar 76 528 -5 418 71 114
Övriga fordringar 263  263
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 90  90
Likvida medel 15 377  15 377
Summa omsättningstillgångar 92 258 -5 418 86 840
SUMMA TILLGÅNGAR 92 639 -4 098 88 541

EGET KAPITAL
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare
Aktiekapital 164  164
Övrigt tillskjutet kapital 12 636  12 636
Balanserat resultat inklusive årets resultat 1 701 -4 098 -2 396
Summa eget kapital 14 501 -4 098 10 404

SKULDER
Långfristiga skulder
Aktieägare och närstående bolag 20 007  20 007
Skulder till kreditinstitut 31 326  31 326

Qred AB (publ) | Årsredovisning 2017 37

Summa långfristiga skulder 51 333  51 333

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder  723  723
Aktuella skatteskulder 0  0
Övriga skulder 597  597
Upplåning 24 194  24 194
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 292  1 292
Summa kortfristiga skulder 26 806  26 806
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 92 639 -4 098 88 541

24. Väsentliga händelser efter balansdagen

Sedan den 1 januari 2018 bedrivs den finska verksamheten genom en filial istället för genom ett dotterbolag.
Qred har även startat en filial i Lettland.

Qred AB (publ) | Årsredovisning 2017 38

Moderbolagets resultaträkning

Belopp i tusental kronor (tkr) Not 2017 2016
Ränteintäkter och liknande resultatposter

7 674 1 870

Räntekostnader och liknande resultatposter  -5 009 -1 596
Summa rörelsens intäkter

2 666 274

Övriga externa kostnader 26 -777 -885
Summa rörelsens kostnader

-777 -885

Rörelseresultat   1 888 -611